
 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

 

Oggetto: 

Pubblicazione esiti Avviso di Vacanza Prot.n. 0056225 – VII/1 del 22.10.2024 Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 1351/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO               l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO  l’Avviso di Vacanza Prot.n. 0061104 VII/1 del 24/11/2023, D.D. 1283/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale n. 24/2024 

prot. n. 0001261 con la quale sono stati approvati gli atti della selezione e attribuiti gli 

incarichi di docenza;  

VALUTATO ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

- di pubblicare gli esiti della procedura di selezione emanata con l’Avviso di Vacanza Prot.n. 0056225 

– VII/1 del 22.10.2024 Decreto del Direttore di Dipartimento n. 1351/2024: 

1) CdS in LOGOPEDIA 

 

- Insegnamento: FISIOLOGIA GENERALE E DELL’APPARATO PNEUMOFONO 

ARTICOLATORIO E UDITIVO (I anno I sem 2 cfu/20 ore BIO/09) 

Candidato Vincitore: dott. FACCIORUSSO SALVATORE 

 

- Insegnamento: COMUNICAZIONE AUMENTATIVA E ALTERNATIVA (I anno I sem 

1cfu/10 ore SSD MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Del Giudice Claudia 19 

2° D’Andrea Raffaella 16,08 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla dott.ssa DEL 

GIUDICE CLAUDIA 

 

- Insegnamento: COMUNICOLOGIA (I anno I sem 2 cfu/20 ore SSD MED/32) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Del Giudice Claudia 19 

2° D’Andrea Raffaella 16,08 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla dott.ssa DEL 

GIUDICE CLAUDIA 

 

- Insegnamento: LOGOPEDIA GENERALE (I anno I sem 1cfu/10 MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Crincoli Serena 28,5 

2° Del Giudice Claudia 19 

3° D’Andrea Raffaella 17,58 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla dott.ssa CRINCOLI 

SERENA. 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

- Insegnamento: TEORIE LOGOPEDICHE (I anno I sem 2 cfu/20 ore SSD MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Crincoli Serena 28,5 

2° D’Andrea Raffaella 17,58 

3° Del Giudice Claudia  16 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla dott.ssa CRINCOLI 

SERENA. 

 

- Insegnamento: VOCOLOGIA, DEGLUTOLOGIA, DISTURBI DELL’ARTICOLAZIONE 

(I anno I sem 3 cfu/30 ore SSD MED/32) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Ciritella Chiara 42,16 

2° D’Andrea Raffaella 16,8 

3° Del Giudice Claudia  16 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa CIRITELLA 

CHIARA. 

 

- Insegnamento: PATOLOGIA GENERALE (I anno II sem 1cfu/10 ore SSD MED/04) 

Candidato Vincitore: dott. FACCIORUSSO SALVATORE  

 

- Insegnamento: NEUROFISIOLOGIA E FISIOLOGIA DELLE FUNZIONI 

CORTICALI SUPERIORI (I anno II sem 2cfu BIO/09) 

Candidata Vincitrice: dott.ssa SPINA STEFANIA  

 

- Candidati non ammessi ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza “Soggetti che possono 

partecipare alla selezione: 

-Insegnamento: FISICA APPLICATA (I anno I sem 2cfu/20 ore FIS/07) 

Candidato (Domanda prot. n. 59367/24) 

-Insegnamento: STATISTICA MEDICA (I anno I sem 1cfu/10 SSD MED/01) 

Candidato (Domanda prot. n. 59367/24) 

Candidato (Domanda prot. n. 58934/24)  

-Insegnamento: ACCERTAMENTO DELLE COMPETENZE INFORMATICHE (I anno I sem 

3cfu/30 ore SSD INF/01) 

Candidato (Domanda prot. n. 59367/24) 

 

2) IGIENE DENTALE 

- Insegnamento: IGIENE DENTALE APPLICATA ALLA PATOLOGIA ORALE 

Candidato Vincitore: Prof. Andrea Ballini  

- Insegnamento: MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 

Unica Domanda: Candidato (Domanda n. prot. 59374/24) non idoneo  

 

3) DIETISTICA 

 

- Insegnamento: SCIENZE TECNICHE DIETETICHE APPLICATE 2 (II anno I 

Semestre, 2 cfu/20 ore SSD MED/49) 

Candidati: Prof. Cincione Raffaele Ivan, Dott.ssa Cocco Maria Altomare 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

Insegnamento affidato al Prof. Raffaele Ivan Cincione, Ricercatore per il SSD MED/49 dell’Università 

di Foggia 

 

- - Insegnamento: MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE (II anno II 

Semestre, 1 cfu/10 ore SSD MED/11) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Correale Michele 94 

2° Santoro Francesco 73 

3° Casavecchia Grazia 70 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Correale Michele. 

 

- Insegnamento: SCIENZE TECNICHE DIETETICHE APPLICATE 4 (II anno II 

Semestre, 2 cfu/20 ore SSD MED/49) 

Candidati: Prof. Cincione Raffaele Ivan, Dott.ssa Cocco Maria Altomare 

Insegnamento affidato al Prof. Raffaele Ivan Cincione, Ricercatore per il SSD MED/49 dell’Università 

di Foggia 

 

- Insegnamento: MALATTIE DEL SANGUE (III anno I Semestre, 1 cfu/10 ore SSD 

MED/15) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Palumbo Gaetano 83 

2° Ciuffreda Lucia 60 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al dott. Palumbo 

Gaetano. 

 

- Insegnamento: MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA SANGUE (III anno I Semestre, 

1 cfu/10 ore SSD MED/34) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Spina Stefania 66 

2° Facciorusso Salvatore 62 

- In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa Spina 

Stefania 

 

- Candidati non ammessi ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza “Soggetti che possono 

partecipare alla selezione 

Insegnamento: FISICA APPLICATA (I anno I Semestre, 3 cfu/30 ore SSD FIS/07) 

Candidato (Domanda prot. n. 59367/24) 

 

4) TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

 

- Insegnamento: Anatomia umana (I anno I Semestre, 2 CFU/20 ore SSD BIO/16) 

Unica Domanda: Candidato (Domanda n. prot. 59348/24) non idoneo  

 

- - Insegnamento: MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE (III anno I 

Semestre, 2 cfu/20 ore SSD MED/11) 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Correale Michele 89 

2° Casavecchia Grazia  68 

3° Santoro Francesco 66 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Correale Michele. 

 

- Insegnamento: MALATTIE DEL SANGUE (II anno II Semestre, 2 cfu/20 ore SSD 

MED/15) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Palumbo Gaetano 65 

2° Fesce Vincenza Fernanda 60 

3° Franzese Maria Grazia 52 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al dott. Palumbo 

Gaetano. 

 

 

6) TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA 

- Insegnamento: STATISTICA MEDICA (I anno I Semestre, 1 CFU/10 ore SSD MED/01) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Nardella Pierangela 58 

2° Pignatelli Nunzia 24,25 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa Nardella 

Pierangela 

Candidati non ammessi ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza “Soggetti che possono 

partecipare alla selezione: 

Candidato (Domanda prot. n. 59367/24) 

Candidato (Domanda prot. n. 58933/24) 

 

- Insegnamento: APPARECCHIATURE RADIOLOGICHE (I anno II Semestre, 2CFU/20 

ore SSD MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Urbano Maria  39,25 

2° Angarano Vittorio 8 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa Urbano 

Maria 

 

- Insegnamento: FARMACOLOGIA GENERALE (II anno I Semestre, 1CFU/10 ore SSD 

BIO/14) 

Unica domanda: Candidato (domanda prot. n. 58798/24) non idoneo  

 

- Insegnamento: FARMACOCINETICA DEI MEZZI DI CONTRASTO (II anno I 

Semestre, 1CFU/10 ore SSD BIO/14) 

Unica domanda: Candidato (domanda prot. n. 58356/24) non idoneo  

 

- Insegnamento: DIAGNOSTICA PER IMMAGINI IN MN (II anno I Semestre, 2CFU/20 

ore SSD MED/36) 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

Candidato Vincitore: dott. Di Fazio Pasquale  

Candidato (domanda prot. n. 58326/24) non ammesso ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza 

“Soggetti che possono partecipare alla selezione 

 

- Insegnamento: TECNICHE RADIOLOGICHE IN MN (I anno I Semestre, 1CFU/10 ore 

SSD MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Postiglione Antonio 33 

2° Angarano Vittorio 8 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Postiglione 

Antonio 

 

- Insegnamento: RADIOFARMACI DIAGNOSTICI (II anno I Semestre, 1CFU/10 ore SSD 

MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Postiglione Antonio 33 

2° Angarano Vittorio 8 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Postiglione 

Antonio 

 

- Insegnamento: CARDIOLOGIA NUCLEARE IN MN (II anno I Semestre, 1CFU/10 ore 

SSD MED/36) 

Candidato Vincitore: Dott. Di Fazio Pasquale 

 

- Insegnamento: RADIOTERAPIA (II anno II Semestre, 2CFU/20 ore SSD MED/36) 

Candidato Vincitore: Dott. Errico Angelo 

 

- Insegnamento: IGIENE GENERALE E APPLICATA (II anno II Semestre, 1CFU/10 ore 

SSD MED/42) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Nardella Pierangela 58 

2° Pignatelli Nunzia 24,25 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, si propone di affidare l’insegnamento alla dott.ssa 

Nardella Pierangela 

 

- Insegnamento: FISICA DEI CAMPI RISONANTI (II anno I Semestre, 3CFU/30 ore SSD 

FIS/07) 

Candidata Vincitrice: dott.ssa Cornacchia Samantha  

Candidato (domanda prot. n. 58355/24) non idoneo  

 

- Insegnamento: TECNICHE RADIOLOGICHE IN RM (II anno II Semestre, 2CFU/20 ore 

SSD MED/50 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Antonucci G. Walter 58 

2° Angarano Vittorio 8 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Antonucci G. 

Walter 

 

- Insegnamento: INGLESE SCIENTIFICO (III anno I Semestre, 2CFU/20 ore SSD L-

LIN/12) 

Unica domanda: Candidato (domanda prot. n. 58354/24) non idoneo 

 

- Insegnamento: TECNICHE DI RADIOPROTEZIONE (III anno II Semestre, 2CFU/20 

ore SSD MED/50) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1° Matera Rosa 32,25 

2° Doronzo M. Luisa 18,25 

3° Angarano Vittorio 8 

Non idoneo Candidato Domanda Prot. N. 
58794/24  

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa Matera Rosa. 

 

                                                                                                Il Direttore 

                                                                (Prof. Maurizio Margaglione) 


		2025-01-13T14:06:37+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




